emplear la recuperación de espacios públicos en el área de las influencias de las estaciones del 
sistema comprometiéndose a su “DISEÑO Y CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE 
REHABILITACION AL PARQUE DE LOS ANDES” con el propósito de mejorar la calidad de 
vida de los vecinos del sector. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 248,415.80 (doscientos cuarenta y ochomil 
cuatrocientos quince con 800/100) 2.1 DATOS GENERALES DE LA EMPRESA 

a) Persona a contactar 
Ingeniero Jorge Faisal Mosquera 

b) Números de teléfonos 
6894-4480 

c) Correo electrónico 
tramite204@gmail.com 

Página web 
N/a 

d) Nombre y registro de consultores 

JORGE FAISAL MOSQUERA

[...]

certificación del MIVIOT, según nota de la Directora nacional de control y orientación del  
desarrollo  No 14.1102-772-2021 el cual según la nota forma parte de la servidumbre vial de la 
carretera transistmica. 

5.9 Monto global de la inversión 

B/. 248,415.80 (doscientos cuarenta y ochomil cuatrocientos quince con 800/100) 6. 
DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3 Caracterización del suelo 
Los suelos de las áreas a intervenir se caracterizan por estar pavimentados, con presencia de 
arboles y palmeras. 

6.3.1 Descripción de uso de suelo 
El terreno sobre el cual se desarrollará el proyecto, se encuentra pavimentado en su mayoría, con